
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2023/0391 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Campaña de información, difusión y sensibilización de los ciudadanos pra la
separación de la materia orgánica en la ciudad de Logroño

Campaña de información, difusión y sensibilización de los ciudadanos para la separación de la materiaDescripción 
orgánica en la ciudad de Logroño.
Valor estimado del contrato 247.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.570,25 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicación campaña de información, difusión y sensibilización de los ciudadanos para la separación de la materia
orgánica en la ciudad de Logroño

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyectos de separación y reciclado en origen de materia orgánica mediante
su compostaje doméstico y comunitario.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de la Paz nº 11
(26071) Logroño (La Rioja) España

Dirección Postal

Avenida de la Paz nº 11
(26071) Logroño (La Rioja) España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

ECOSTUDI SIMA S.L.P.
NIF B64642325
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(25197) Lleida España

Contacto

Teléfono 637437234
Correo Electrónico ricard@ecostudi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.690 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en un plazo no superior a cinco días naturales a contar desde el siguiente
a que el adjudicatario hubiera recibido el requerimiento para que formalice el contrato, una vez transcurridos los
quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso Administrativo



Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de proposiciones del "SobreC" se
efectuará en el día y hora que se dará a conocer a
través del perfil de contratante del Ayuntamiento de
Logroño.

Proceso de Licitación

Procedimiento de adjudicación abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según desglose establecido en el punto 19 1) del Anexo I al PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según desglose establecido en el punto 19 2) del Anexo I al PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BqzTH4xtQoYadbH 3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BqzTH4xtQoYadbH3CysQuQ%3D%3D


Identificador de publicación 2024/S 001-001083
Fecha de publicación 02/01/2024
Enlace Publicación: https://enotices.ted.europa.eu/noticeInformation?noticeId=7213809

ID 0000014098322 |  2024-000939965 | mié, 04 sep 2024 13:24:29:119 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13781649403566470511246180766704456719 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://enotices.ted.europa.eu/noticeInformation?noticeId=7213809

